

第2期 平成25年度の事業報告書
(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

特定非営利活動法人ゆあメイン

1 事業実施の方針

- ・以下の事業を実施した。
- ・2年目においては、静岡市地域活動支援センター事業を通してより多くの障害者の自立生活及び地域活動の支援を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位: 千円)
① 障害者に対する地域活動支援センター事業	<p>■基礎的事業</p> <p>① 創作的活動事業：カレンダー作り、本読み聞かせ、紙芝居、ぬり絵、パソコン文章練習、新聞折り、読書、絵手紙、デッサン、音楽活動（演奏・クラシック・童謡を聴く、ゴスペルを歌う・聴く）</p> <p>② 生産活動の機会の提供事業：織物、手芸品作り、内職、中日ショッパー配布、農園、グッズ作り</p> <p>③ 社会との交流促進事業：自主防災訓練実施、地域行事参加（祭りなどの生産品販売）、バザー参加販売、関連機関への挨拶</p> <p>④ 相談事業：本人、家族の相談、障害福祉サービス等の情報提供</p> <p>⑤ 生活習慣の指導事業：食事、整理整頓、健康管理等、散歩等</p> <p>⑥ その他事業：センター周辺の掃除、草取り、体操、軽いスポーツ、ボウリング大会、誕生会、クリスマス会、日帰り旅行</p> <p>■機能強化加算対象事業</p> <p>① 体力促進を目的としたレクレーション事業（障害程度や趣味別のグループ分けをし、散策、軽いスポーツ等を行った）</p> <p>② 障害程度に応じた言語訓練事業（パソコンワード作成、絵本等の読み聞かせ等を行った）</p> <p>③ 地域社会との交流促進のために夏祭参加販売、キリスト教会バザー参加販売、農園野菜生産販売活動等を実施した。</p>	<p>(A) 土日祝祭日及び施設が指定する日を除く 9:30～16:00</p> <p>(B) 主たる事業所（富士見台1丁目16-18）</p> <p>(C) 職員 常勤2名 非常勤3名 音楽講師1名 アルバイト1名</p>	<p>(D) 知的障害者・精神障害者・重複障害者などの障害をお持ちの満15歳以上の方</p> <p>(E) 利用者 10名</p>	8,397

第2期 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 ゆあマイン

自 2013年 4月 1日 至 2014年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	138,000
正会員年会費	(78,000)
利用者年会費	(60,000)

【受取寄付金】

受取寄付金	1,243,285
-------	-----------

【受取助成金等】

受取補助金	8,224,000
-------	-----------

事業収益

下請け作業	140,552
農園作業	(85,614)
農園作業	(12,500)
自主生産	(22,538)
その他補助	(19,900)

【その他収益】

受取利息	128
雑収益	2,299

経常収益 計

9,748,264

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	4,501,883
利用者工賃	111,115
通勤費(事業)	163,500
法定福利費(事業)	517,633
福利厚生費(事業)	78,021
人件費計	5,372,152

(その他経費)

諸謝金	186,000
会議費(事業)	4,343
旅費交通費(事業)	1,900
車両費(事業)	84,397
通信運搬費(事業)	68,600
郵送・メール便など	(2,140)
通信・電話料	(65,295)
その他補助	(1,165)
消耗品 費(事業)	1,117,507
作業用消耗品	(140,276)
他消耗品	(114,234)
事務用品	(82,837)
少額備品	(780,160)
修繕費(事業)	87,065
水道光熱費(事業)	98,909
地代家賃(事業)	900,000
賃借料(事業)	72,000
減価償却費(事業)	176,666
保険料(事業)	103,620
租税公課(事業)	18,820
支払手数料(事業)	3,675
雑費(事業)	23,150
野外活動費	46,923
教養娯楽費	15,670
その他経費計	3,009,245
事業費 計	8,381,397

8,381,397

【管理費】

(人件費)

人件費計

0

(その他経費)

支払い報酬

15,750

その他経費計

15,750

管理費計

15,750

経常費用計

8,397,147

当期経常増減額

1,351,117**【経常外収益】**

経常外収益計

0

【経常外費用】

経常外費用計

0

税引前当期正味財産増減額

1,351,117

経理区分振替額

0

当期正味財産増減額

1,351,117

前期繰越正味財産額

△ 611,286

次期繰越正味財産額

739,831